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DETYRIMET DHE KAPITALI

I Oetyrime aratshkurtra:

Totali i detyrimeve afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



TECHNO-ALB SHPK
NtPT K71822006R

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dheshpenzimev per periudhen 01.01.2016 de?i 31.,12.20161

Formati 1 - Shpenzimet e shfryEzimit td klasifikuara sipas natyrls

Pershkrimi i Elementeve viti 2016 viti 2015

I TE ARDHURA NGA AKTIVITETI
1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit x l 1,380,663 3,181,612
2 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te oatshme dhe prodhimit ne proces
J Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Te ardhura te tiera te shfrvtezimit

il Shpenzime per aktivitetin kryesol
5 !6nda e par6 dhe materiale te konsumueshme

1 LCnda e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Te tigra shpenzime XIV 118.333 1,340,954

6 Shpenzime td personelit
1 Paga dhe shperblime XV 2,271.548 2,227,411
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veQmas

nga shpenzimet per pensionet) xvt 379.342 371 ,977

7 Zhvler6simi i aktiveve afatgiata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14',1,200 176,500
9 ShpenziEe td tjera shfrytezimi XVIII 295,397 216,375

,1 Td ardhura te tjera
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

(paraqitut vecmas te ardhurat nea niesite ekonomike brenda qrupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huae e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paroqitur vecmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda oruDit)

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) xtx 567 691

11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€, mbajtura si
si aktive afatshkurtra

12 qlpenzime financiare
1 Shpenzime interesidhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas

shpenzimet per t'q paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime tC tjera financiare

13 Pjesa e fitimiuhumbjes nga piesdmarriet

14 Eitimi/Humbia para tatimit -{.824.590 -1.150.914

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitinin
2 Shpen?imi i tatim fitimit td shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit XX -1.824.590 -1.150.914
Fitimi/Humbja pdr:
1 Prenaret e njesise ekonomike meme
2 lnteresatjo-kontrolluese



TECHNO-ALB SHPK
Pasqyra e tE Ardhurave Gjith6p6rfshir6se me 31.12.2016

Nr Pershkrimi i Elementeve viti 20'16 viti 2015

A Fitimi/Humbia e vitit -1,824,590 -1,150,914

B Te ardhura td tjera gjithepdrfshir6se pdr vitin:
1 Diferencat (+l) nqa perkthimi i monedhes ne veDrimtari te huaia

2 Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktiveve afatoiata materiale
J Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktivet flnanciare te mbaitura per shitie
4 Piesa e te ardhurave qiitheperfshirese noa oiesemarriet

Totali i te ardhurave t6 tiera qiithEp6rfshirese 06r vitin 0 0

A+B Totali i te ardhurave qiitheperfshirese oer vitin ( A + B ) -1,824,590 -1,150,9't4

c Totali i te ardhurave/humbieve qiitheperfshirese per:

1 Pronaret e njesise ekonomike meme

2 lnteresatjo-kontrolluese

Administratore



TECHNO.ALB SHPK
N|PT K71822006R

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
metoda direkte

2,317,246

Te paguara per detyimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjes

ne) aktivitetin e investimit
Parae perdorur perblerjen e filialeve ( netuarme shumen e

monetare pjese e aktiveve neto te b;era )
e filialeve( netuar me shumen e

e aktiveve neto te shitura

Pagesa per blerjen e aktivevev

Pagesa per blerjen e investimeve te

nO aktivitetin e investimit

Monetare nga/(p6rdorur nO) aktivitetin e financimit

emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral

e kostove te transaksionit qe lidhen me kreditd dhe huab

e aksioneve te perdorura si kolateral

h Pagese e detyrimeve te qiras, financiare

Rritje/(REnie) neto ne mlete monetare dhe ekuivalento te

Mjete monetare dhe ekuivalentE td mieteve monetare
1,711,794

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare

Administratore
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A Te dhena te pergjithshme
shoqeria TECHN.-ALB SHpK eshte reqiistruar ne Regjistrin Tregtar si person juridik me

dare i4.06.2007 dhe indetifikohet mer\rr I n/ tuzzuuoR
Obiekt i veorimtarise eshte : sherbime pastrimi . eti

" . l:.ir"l-lrze per pergatitjen e pasqyrave finaciare, 
:Ty#lj:1,*.j:,"",:",:riffl1" B:lX,llr^.;:"4Tiiiruiou,r.,dhe jane persarirur ne perputhje

ffi ffi :[:1ff ::";'ff :,:ln]'i]::111g{3sn.n,c;i;;tt",*tt*tffi'il'#;Jj,X:,::^^lf^:landarteG xoro"t*e ie x*ffi* #,i:2 Paqsyrat financiare jane paraqitur ne Lere , 
" 

.ir, ".ii" ,""iiln" funksionare dhe raportuse

C Politika kontabel
1 Njohja ,matja fillestare dhe vleresimi i meparshem

Pasqyrat financuare jane pergatitur oa.r", ne mati"n firestare me kosto dhe vreresimin
, me perjashtim te atyre elementeve qe sipas SKK

hyer ne LEKE me kursin e kembimit ne daten ere ne mbyllje te ushytrimit jane perkthyer ne leke
Shqiperise.Diferencat perfshihen ne

rehura ne monedhe te huai.
ne pasqyrat financiare me

t 
ilJ|::T: ?:.fl?t"J,e 

mbvlljes jane vlersuar dhe perrshire ne pasqvrar financiere me koston e

kosto kosto historike
financiare ne vleren kontabel

zgjedhur metoda e llogaritjes mbi bazen e vleres
perdore :

bel )
yrave Financiare

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1

Nrl Emd iBankes I Nr osarise Vlera ne
valute

Vlera ne
leke1

2 176.745
9,268

186,013
Atua't2

Nr EMERTIM]
ffi

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

10,120



Pulla tatimore. bileta.te tiera me vlere

2.1

2.2

lnvestime

Ne tituj pronasie ta njosive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Te dreita te arketueshme
Nga al<tiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

7,463,984

lnventari i klienteve bashkanqiitur

Nga njdsitd ekonomike brenda grupit
Shoqeia nuk ka te dqta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga n/ds,fe ekonomike ku ka interesa pjesemandse
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te tjera
Te drelta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore
Parapagime te dhena
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu marre
Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer
Tatimi ne burim (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj o akeve dhe aksionereve (teprtica debitore)
Te drejta per fu arketuar nga shitjet e lekave me vlere
Qera financiare (kur eshte afatshkuder dhe ka teprice debitore)
Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore)
Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore)
Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nenshkruar i papaguar
Kapital i nenshkruar gjithsej
Kapital i nenshkruar i paguar

lnventaret
Lende e pare dhe mateiale te konsumueshme
Materiale ndihmes
Lende djegese
Pjese nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale te tjera
lnventari i imet dhe ambalazhet
Zhvleresimi i materialeve te para
Zhvleresimi i materialeve tg tjera

lnventaret analitike bashkanqiitur

183,019

31

3.2

J.J

3.4

L
4.1



4.2 Prodhime ne proces dhe gjysdmprodul<te
Prodhimi ng proces
Punime ne proces
Sherbime ne proces
Zhvleresimi i prodhimeve ne proces

lnventaret analitike bashkanqiitur (kur kal

Produl$e te gatshme
Produkte te ndermjetem
Produkte te gatshem
Ngnprodukte dhe produkte mbeturine
Zhvleresimi i produkteve te gatshem

lnventaret analitike bashkanqiitur

Ma ra
Mallra
Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

lnventari mallrave bashkanqiitul

Aktive Biologjike (Gje e gjall, nd ffitje e majmeri)
Gjedhe ne maimeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogi ne rritje

lnventaret analitike bashkanoiitur

AAGJM te mbajtura per shitje
AAGJM te mbajtura per shitje

lnventari bashkanoiitur

Parapagime per inventar
Materiale te para
Materiale te tjera
Produkte te gatshem
Mallra (dhe produkte) per shitje
Gje e gjalle

lnventaret analitike bashkanoiitur

Shpenzime tA shtvra
Furnitore per sherbime (teprica debitore)
Shpenzime te periudhave te ardhme

Te arketueshme nqa tE atdhurat e konstatuara
lnteresa aktive te llogaritura
Te ardhura te llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronesie ne njesitl bkonomike brenda grupit
Aksione te shoqerive te kontrolluara
Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara
Aksione te shoqerive te lidhura

43

4.4

45

46

47

0

q

71



> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura

Tituj E huadhenies ne njesfie ekonomike brenda grupit
Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesjte ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemanese
Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese
Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemanese

Titujtd huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesdmarese
Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Tiluj te tjere E mbajtur si aktive afatgjata
Aksione te tjera dhe letra me vlere
Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me Uere

Tituj te tjere te huadhenies
Te drejta te tjera afatgjate
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
Te drejta dhe detyrime ndaj odakeve dhe aksionereve
Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

Aktive materiale
Toka dhe ndedesa
lmpiante dhe makineri
Te tjen lnstalime dhe pajisje
Panpagime per aktive mateiale dhe ne proces

7.5

76

8.1
8.2
8.3
8.4

I

't0

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet konkibut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; '17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur

Ativet bioloqiike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Konqesionet (amortizimi)
Konqesionet (zhvleresimi)

Nr Emerlimi Viti raportues Vitiparaardhes

Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vlmbetur
Ioka e nddrtesa

riante e makineri

Te tiera lns. paiisie 3,636,455 3,071,65! 564,801 3,636,4551 2.930.454 706,001

Shuma 3,636,455 3,071.654 564,801 3,636,45t 2,930,45,(



Patenta,licenca,marka e aktive te
Patenta,licenca,marka e aktive te
Patenta,licenca,marka e aktive te
Patenta,licenca,marka e aktive te

ngjashme
ngjashme me vlere fillestare
ngjashme (amortizimi)
ngjashme (zhvleresimi)

> Emri
Emri
Emri
Emri

mire
mire me vlere flllestare
mire (amortizimi)
mire (zhvleresimi)

t

13

Parapagime per AAJM
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

1l Aktive tatimore te shtvra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Kaoitali i nenshkruar i Da Daquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatsh ku rtra:
Titajt e huamaries
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter
Detyrime per blerjet e letrave me vlere
Hua te marra
Letra me vlere te borxhit, te emetuara
Derivatet dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1

Banka 2
Banka 3

13.1

132

13.4

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1

Banka 2
Banka 3

Hua te marra
Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

A,ketime ne avance per porosi
Parapagime tg marra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Furnitore per mallra, produkte e sherbime

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitore te tjere, kreditore te tjere

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa td pagueshme
Premtim pagesa te pagueshm per furnizime

13.5

767 420A



tJ.o

1 3.8

TC pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesemanese
Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Td pagueshme ndaj punonjesve dhe siguimeve shoqerore/shdndetsore
Paga dhe shperblime
Paradhenie per punonjesit
Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Organizma te tjera shoqerore
Detyrime te tjera

TE pagueshme pCr detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi te ardhurat personale
> Tatime te tjera per punonjesit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pert'u paguar
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi ne burim

TE tjera te pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj odakeve dhe pronareve
> Dividende per t'u paguar

14 Te paqueshme per shpenzime tg konstatuara
> Shpenzime te llogaritura
> lnteresa te llogaritur

15 TE ardhura te shtvra
> Grante afatshkurtera
> Te ardhura te periudhave te ardhme

16 Provizione
> Provizlone afatshkurtera

17 Detvrime afatqiata:
Titujt e huamanjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata
> Hua te marra
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara
> Derivatgt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve tO kredisC
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka i
Banka 3

> Hua te marra

47187

8463

0

1236000
792473

13.9

13.10

17 .1

17 2



17 .3

17.4

17.5

17.6

17 .7

17.8

20.'l
20.2

Arketimet ne avancC per porosi
Parapagime tg marra

Te pagueshme pdr awivitetin e shfrytezimit
Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitore te tjer6, kreditore te tjere mbi nje vit

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Deftesa te pagueshme
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nie vit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Te drelta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemaffese

Te Uera te pagueshme
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit

18 Te paqueshme per shpenzime te konstatuara
19 Te ardhura te shtvra
!Q Provizione:

Provizione per pensionet
Provizione te tjera

21 Detvrime tatimore te shtvra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tiera
RezeNa ligjore
Rezerua statutore
RezeNa E tjera
Fitimi i pashoErndaro /HUMBJA E VITIT TE SHKUAR
Fitim/Humbiae Vitit

22
23
24
25
26

27
28

26.1
26.2
26.3

2100000

7958

-1633786
-1824590

a

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje e punime dhe sherbime pastrimi
Shitje materiale
Te ardhura nga interesa bankare

Shpenzimet perbehen nga
Shpenzime per karburant
Shpenzime per blerje mallra dhe sherbame
Siguracione
Sherbime Bankare
Pagat & sig Shoq Personeli
taksa vendore,taksa regj.mejete trans etj
gioba

1380663

567

118,333

13,400

2,650,890

250,027

31,970



10

Amortizimi mjete trasnporti

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

. Fitimi i ushtrimiUHUMBJA E USHTRIMIT

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimi para tatimit

. Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzimet e pazbritdshme perfshihen zerat e mdposhtEm:

Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berieve

141,200

-1,824,590

1 lmportet
2 Blerjet brenda vendit 124333

Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 46877

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 171,210

Nga kjo

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 Shtesa e gjendjeve te maqazines Minus

Referenca Minus
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus

Te tjera . lvlinus
6 Te tjera . Minus

Shuma e blerieve ne shpenzime 17',t,210
Pakesimi i gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime '17'l,2't0

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara
2 Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 171 ,210
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 3,034,610

Shuma(1+2-2a) 3,205,820

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 -3.034.610

KuadriTi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

monetare ne fillim te 1,711,794

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht:

-)

F timl tatimit



Amortizimin

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 0

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,5'15,661
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin i paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 1,515,66't

me 31 .12 196,1

Lloqarite iashte bilancit

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -1,824,590
a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

Rritja e kapitalit aksioner
Rivleresime

q ShEnime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngja4e te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
( NATASHAMATA)

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kaoital


